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Beslutningspunkter 

1. Godkendelse af referat og dagsorden  
 
Begge dele blev godkendt. 
 
 
2.  TEMA – Sundhedsplejen (Kl. 16.05 – 17.05) 
 
Lene Caspersen er leder af Sundhedsplejen og har været ansat snart 4½ år. 
Sundhedsplejen har boet på Damgårdsvej men på grund af skimmelsvamp bor 
de nu på Sydskolen - og på et tidspunkt skal de bo i den nye del af Sundheds-
huset.  
 
Lene har lavet slides der fortæller om; Hvem er vi, formål, målgrupperne, ud-
dannelsesbaggrund for sundhedsplejersker, kerneopgave, nøglebegreber for 
sundhedsplejen, opgaver er lovbestemt, hvad er børneterapeuters baggrund, 
målgrupper og kerneopgaver og ydelser. 
 
Yderligere kommentarer til slides samt spørgsmål til Lene; 
Der er tæt samarbejde med Hvidovre Hospital og ved første kontakt med jorde-
moderen bliver mødrene inddelt efter niveauer. Jordemoderen kan opdatere ni-
veauet løbende – men det er ikke altid at relevante problemer bliver opdaget. 
 
Ses der forskelle i kulturen? Nej ikke specielt – det er meget bredt. Der kan dog 
være lidt mistillid, hvis man fra tidligere har haft dårlige erfaringer med kommu-
nen – men det sker i alle kulturer de møder.  
 
Alle gravide får et brev fra Sundhedsplejen og tilbud om at de kan henvende sig 
hvis de har spørgsmål. 
 
Sundhedsplejen har udviklet et graviditetshjul som de tager med ud til gravidi-
tetsbesøg – og de lægger vægt på at far også er med. Her kan tales om alt lige 
fra forældrenes egen opvækst, er der noget man er bange for, forventninger til 
dét at få et barn, uddannelse, job, økonomi m.m. 
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Der er ikke tilbud om fødselsforberedelse, men det er der på Hvidovre Hospital. 
 
Sundhedsplejen tilbyder 6 besøg inden barnets første år. 3 ugers besøget er 
glemt på slides. 
 
Overgangsbesøgene fra sundhedsplejen til vuggestue er kun til børn hvor der 
har været en særlig opmærksomhed. 
 
Opdager institutionerne problemer hos børnene som forældrene ikke ved/ikke 
siger noget om? De kan godt henvende sig til Sundhedsplejen, men de skal al-
tid have samtykke fra forældrene. De kan dog godt få råd og vejledning på det 
generelle plan.  
 
Normering i vuggestuerne kan godt være en udfordring, men de finder som re-
gel en løsning.  
 
Lindegården er med til at prøvehandling omkring at alle børn har overgangsbe-
søg.  
 
Hvorfor er det altid Lindegården? De er en profil institution – de arbejder på at 
styrke samarbejdsrelationerne på tværs. Måske det øgede kendskab til instituti-
onen gør det, for den er ikke valgt ud pga. beliggenhed eller belastningsgrad.  
 
Må Sundhedsplejen komme på uanmeldt besøg? Sundhedsplejen fører ikke 
kontrol på den måde, men de kan godt følge op hvis aftaler ikke overholdes 
el.lign. Hvis de er bekymrede så skal der laves en underretning (der er skærpet 
indberetningspligt i forhold til børnene) og overlader det så til Familieafsnittet. 
Det vigtigste er at bevare tilliden til Sundhedsplejen både for børn og forældres 
skyld. 
 
Familieafsnittet kan tilkøbe Sundhedsplejen til visiteret besøg, hvis ingen andre 
”må” komme i familien.  
 
Sundhedsplejen samarbejder også med Rusmiddelcenteret. 
 
Hvordan arbejder de med traumer? Mest med samtaler (evt. et forløb), og 
Sundhedsplejen kan henvise til den Åbne Rådgivning, evt. forløb i Familiehuset 
og bliver man virkelig bekymret kan henvisning til læge /psykiatri komme i spil. 
 
Der er fokus på rygning – da der er en stor procentdel i Albertslund der ryger. 
 
Babytræf gruppen er et tilbud for unge mødre under 25 år. 
 
Hvad kan Udsatterådet bruges til? Øget opmærksomhed på Sundhedsplejen – 
så husk at tænke os ind. Sætte ting på den politiske dagsordener. 
 
Tak til Lene! 
 
PowerPoint fra Lene vedhæftes dette referat. 
 
 
3. Opfølgning på kontakt til Kommunen  
 
Jannie og Lisbeth hjælper med at få belyst eksemplerne i notatet fra Karen. 
  
Akhlaq har løftet problemstillingen i SUS, og afdelingen vil tage kontakt til Frivil-
ligcenteret.  
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Notatet kommer på igen på næste møde. 
 
 
4. Temaer på de næste møder 
 
Kunne man besøge eller få besøg af en kommune, der opererer med én ind-
gang. Måske Gladsaxe. Karen arbejder videre med dette. 
 
Udsatterådet besluttede at vi bytter rundt – så derfor skubbes borgerrådgiver til 
efter sommerferien den 24. august. 
 
Nøgleperson fra skole/PPR: skolesocialrådgiver – Herstedøster Skole. Mads 
Brøns kunne også være en mulighed. Inviteres til mødet den 8. juni. 
Carina undersøger mulighederne. 
 
 
5. Hjemløse i Albertslund Kommune / tema om bolig 
 
Udsatterådet bør følge arbejdet omkring de hjemløse.  
 
Hvad skyldes stigningen?? Måske unge der flytter hjemmefra, unge der mister 
bolig i Morbærhaven/kollegiet, små boliger nedlægges, skilsmisser, psykiske 
udfordringer – eller andet??  
 
Hvor lægger stigningen på de 20 personer – rent aldersmæssigt?? Hvor i grup-
pen med de 24 – 40 årige er der flest hjemløse? 
 
I rapporten står der 58 på Herberg i 2022 – hvorfor er der forskel?? I det notat vi 
har fået er der 46. 
 
Carina forsøger at få afklaret differencen i tallene. 
 
Udover hjemløse er der mange udsatte borgere der har problemer med deres 
boligsituation af den ene eller anden årsag.  
 
Ingrid tænker over, hvordan Udsatterådet kan arbejde videre med dette emne 
efter sommerferien. 
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6. Udsatterådets økonomi  
 
Der er foreløbigt brugt 13.974 kr. på foredrag med Aydin samt forplejning til Ud-
satterådets møder. Der er 14.026 kr. tilbage af budgettet. 
 
Vi ved endnu ikke om der bliver overført penge fra sidste år. 
 

6. Formanden orienterer kort  
 
Formanden orienterede om følgende punkter; 
 

• Karen deltager i Landspanelmødet den 23. maj. Desværre er det på 
samme dato, at der er inviteret til workshop om tilgængelighed i Alberts-
lund Kommune. 
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7. Kort orientering fra medlemmer af Udsatterådet  
 
René deler en oplevelse fra en meget proppet togkupé på en togtur, hvor der 
træder en udsat mand ind i kupéen – og straks viger folk fra ham. René har op-
levelsen af, at mange ikke behandler udsatte personer særlig godt og åbenlyst 
taler grimt om dem. René opfordrer derfor til, at Udsatterådet også har fokus på 
dette. 
 
 
8. Eventuelt     
 
Referaterne fra Udsatterådets møder sendes fremadrettet til SUS til deres ori-
entering. 
 
Vi ses til næste møde den 8. juni 2023 


